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Särskilt uttalande 
 
VD:s kommentarer angående förslag till budget 2008 och inriktning 2009 och 2010 visar att 
SBR ska fortsätta bedriva verksamhet och strategiska frågor i linje med vad som utvecklades 
under förra mandatperioden. Det är bra. Vi hade dock gärna utvecklat och förtydligat ambitio-
nerna för Stockholms näringslivs-, och besöksnäringspolitik för de kommande tre åren.  
 
Som framgår av VD:s kommentarer i bokslutet går det bra för Stockholm. Tillväxten har ökat 
kraftigt, nyföretagandet har ökat och arbetslösheten minskat.  SBR är ett litet kontor, men har 
med sitt arbete det senaste året arbetet strategiskt och medvetet för att stärka näringslivet och 
regionens attraktionskraft. Det ger resultat och det måste fortsätta. Men i ett perspektiv av de 
kommande tre åren är det några stora utmaningar staden står för som också måste integreras i 
stadens näringslivspolitik och därmed också i SBR:s verksamhet och inriktning. 
 
Den första utmaningen är befolkningsutvecklingen. I Sverige blir vi allt äldre och allt mer 
vårdbehövande. Vi är omgivna av länder som åtminstone de närmaste 20-30 åren utmärks av 
en ung befolkning som ropar efter arbete. Genom en ökad arbetskraftsvandring kan vi också 
få ett fruktbart samarbete med folkrika länder utanför Europa. Allt viktigare blir då, inte minst 
för tillväxten i Stockholm, all personliga relationer som invandrade svenskar har till övriga 
världen. Det skapar mångfald och kreativitet, men också nya export- och importmöjligheter. 
Näringslivspolitiken i Stockholm måste vara beredd att redan nu kunna underlätta och bana 
väg för att ta till vara och utveckla den kunskap och nya möjligheter som kommer i ett allt 
brokigare och mångfacetterat Stockholm. Det innebär ett stort underutnyttjande av 
erfarenheter och kunskaper att inte ta tillvara all den kunskap som finns, och som kommer att 
finnas än mer, för att fördomar ibland får styra vem man anställer. SBR ska också aktivt 
medverka till att kommunen och näringslivet tillsammans tar ledningen i ett arbete mot 
segregationen.  
 
Den andra utmaningen där kommunen och näringslivet behöver utveckla en kompetens för att 
tillsammans möta framtiden, är på miljöområdet. Tillväxten och regionens attraktionskraft 
kommer at vara starkt beroende av hur vi klarar klimatfrågan och människors livsmiljö i en 
stor stad som Stockholm. Vi kan göra mer för att tillsammans skapa en hållbar utveckling, vad 
gäller investeringar i miljöteknik, regionalt samarbete kring näringslivspolitiska frågor på 
miljöområdet och självklart också i kommunens relation till företag där vi upphandlar tjänster. 
SBR måste kunna leda och driva denna utveckling i nära samverkan med näringslivet. 
 



En ständigt pågående utmaning är att ytterligare utveckla samarbetet mellan Näringslivet i 
Stockholm och Stockholms stad. Utan nära och förtroendefulla relationer kan vi inte saluföra 
vår stad på bästa sätt. 
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Förslag till beslut 
 
Styrelsen för Stockholm Business Region föreslås besluta  
 
Att i enlighet med den socialdemokratiska budgetreservationen i Kommunfullmäktige avslå 

vd:s förslag till beslut.   
 
Borgarna skär på besöksnäringsverksamheten. Den verksamhet som SVB bedriver ska, på olika sätt 
och med olika medel tillsammans öka antalet besök i Stockholm och dessutom höja kvaliteten i dessa 
besök. Beslutsunderlaget är bristfälligt och det är inte tydligt vilka konsekvenser nedskärningarna får. 
De nedskärningar som föreslås i ärendet kommer innebär en ambitionssänkning i politiken för 
besöksnäringen. I det fall att majoriteten beslutar enligt förslaget bör SBR få i uppgift att verka för att 
privata aktörer får möjlighet att ansvara för de produkter som föreslås avvecklas.   


